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خاطرات یا... افسران ارتشی یا استخباراتی روس را مشاهده کنید، جنگ شان فقط با حزب است. دیگران را 
کستان را سخت  نه به عنوان حریف و رقیب گرفتند و نه به عنوان دشمن قابل محاسبه. مخصوصاً امریکا، پا

زیر فشار گرفته بود که مقاومت در افغانستان توسط یک گروه و حزب اسلامی رهبری نشود.

آن روز امریکا با شوروی در جنگ سرد بود، می توانست با داشتن یک دشمن مشترک از شما 
حمایت کند!

ی قرار گرفت، کارتر رئیس جمهور بود و من اولین سخنرانی  زمانی که افغانستان مورد تجاوز نیروهای شورو
ی ]از افغانستان[ جلوتر بروند، ما  گر نیروهای شورو ی به افغانستان شنیدم که گفت ا کارتر را بعد از حمله شورو
کستان برایشان مهم بود و باید  تحمل نخواهیم کرد؛ یعنی که مسأله افغانستان منتفی است و حل شده. پا
که روس ها را مطمئن بسازد. در مورد افغانستان ملاحظه ای ندارد و عکس العملی نشان  چیزی می گفت 
ی با این شعار آمده بودند تا بند پوتین  نمی دهد. اما گفت اطمینان بدهید که جلوتر نمی آیید. نیروهای شورو
کتفا نمی  کردند، می خواستند جلوتر بروند و به خلیج  خود را در ساحل کراچی باز کنند. آنها به افغانستان ا
برسند. تصورشان این بود که قدم بعدی هم یک کودتا توسط حزب توده در تهران باشد. حزب توده استاد 

کمونیست های ما در افغانستان بود.
ی را در حالت تهاجمی می دیدید که او را در  امریکا هم تشویش داشت. رقیب یگانه و مؤثر خود، شورو
یتنام شکسته داده بود. امریکا در هیچ جایی توان مقابله با روس ها را در خود نمی دید، کار به کشورهای  و
در  ی  شورو نیروهای  برابر  در  مقاومت  که  نمی کرد  احساس  امریکا  بود.  رسیده  کوبا  و  جنوبی  امریکای 
یه، یمن و سودان به  ، عراق، سور افغانستان مقدور باشد. در جهان اسلام هم کشورهای مهمی چون مصر
ی پیوسته بودند. البته از طریق کودتا مسلط شدند، اما کسی هم در برابرشان مخالفت  اقمار اتحاد شورو
ی در افغانستان مقاومت شود، اما نمی خواست  و مقاومت نکرد. امریکا دلش می خواست در برابر شورو

ی درگیر بشود. با اتحاد شورو

هیچ گونه حمایتی از جریان های مشابه شما نمی کرد؟
ی، مقاومت هم ادامه پیدا   نه مستقیم و نه غیرمستقیم حمایتی نمی کرد، البته زمانی که دیدند با آمدن شورو
کرد و نه تنها روس ها قادر نشدند مقاومت را سرکوب کنند، بلکه تلفات، اسیر و کشته داشتند، آهسته آهسته 

تصمیم گرفتند در قدم اول فقط یک حمایت سیاسی محض کنند.

در بین مجاهدینی که با شما در مقابل اتحاد جماهیر شوروی می جنگیدند، عوامل امریکایی 
حضور داشتند؟

کستان را امریکایی ها در افغانستان علیه حزب  عرض کردم که شش گروه ،تمامی گروه های ساخته شده در پا
درست کردند که در زمان تجاوز امریکا به افغانستان هم در خدمت شان بودند.

آن روز شما حمله امریکا را پیش بینی می کردید؟
کید داشتیم که امریکا را نباید عادی بگیریم، نشود مرتکب  پیش بینی می کردیم و در همه سخنان به این تأ
کنیم و این خلأ توسط امریکایی ها پر شود. به  ی را از افغانستان خارج  که ما نیروهای شورو اشتباه شویم 


